MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO DIVINO ESTADO DE MINAS GERAIS



BOLETIM DE VOTAÇÃO UNIFICADO

9º SESSÃO ORDINÁRIA DE 16 DE NOVEMBRO DE 2023

Documentos

Ata da 8ª Sessão Ordinária de 16/10/2023

PODER LEGISLATIVO

Ata da Oitava Reunião Ordinária da Câmara Municipal de São José do Divino Estado de Minas Gerais na Sessão Legislativa de 2023. Lista de Presença: Aécio Vieira dos Santos. Darley Pereira Coelho. Edil Couto. Elias Rodrigues Sobrinho. João Batista M...

Autoria: Poder Legislativo

Resultado: Aprovado - Maioria Simples

Apuração: Favoráveis (6): Aécio V., Darley P., Edil C., Natalia S., João B., Jussimar C.. Ausentes (3): Elias R.,

Sidinei E., Marlene A..

Projeto de Lei Nº 22/2023

DISPÕE SOBRE A REVISÃO DOS PROGRAMAS DE AÇÕES GOVERNAMENTAIS CONSTANTES NO PLANO PLURIANUAL, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Autoria: Geraldo Guedes Rodrigues **Resultado:** Aprovado - Maioria Simples

Apuração: Favoráveis (7): Aécio V., Edil C., Natalia S., João B., Sidinei E., Marlene A., Jussimar C.. Ausentes

(1): Elias R..

Projeto de Lei Nº 23/2023

DISPÕE SOBRE A ALTERAÇÃO DOS ANEXOS DE RISCOS E METAS FISCAIS APROVADOS PELA LEI DAS DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Autoria: Geraldo Guedes Rodrigues **Resultado:** Aprovado - Maioria Simples

Apuração: Favoráveis (7): Aécio V., Edil C., Natalia S., João B., Sidinei E., Marlene A., Jussimar C.. Ausentes

(1): Elias R..

Projeto de Lei Nº 24/2023

ESTIMA A RECEITA E FIXA A DESPESA DO ORÇAMENTO ANUAL PARA O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2024.

Autoria: Geraldo Guedes Rodrigues **Resultado:** Aprovado - Maioria Simples

Apuração: Favoráveis (7): Aécio V., Edil C., Natalia S., João B., Sidinei E., Marlene A., Jussimar C.. Ausentes

(1): Elias R..

Projeto de Lei Nº 25/2023

DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL AO ORÇAMENTO VIGENTE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Autoria: Geraldo Guedes Rodrigues **Resultado:** Aprovado - Maioria Simples

Apuração: Favoráveis (7): Aécio V., Edil C., Natalia S., João B., Sidinei E., Marlene A., Jussimar C.. Ausentes

(1): Elias R..





MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO DIVINO

ESTADO DE MINAS GERAIS PODER LEGISLATIVO



Documentos

Projeto de Lei Nº 26/2023

DISPÕE SOBRE A AUTORIZAÇÃO PARA ABERTURA DE CRÉDITO SUPLEMENTAR E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Autoria: Geraldo Guedes Rodrigues **Resultado:** Aprovado - Maioria Simples

Apuração: Favoráveis (7): Aécio V., Edil C., Natalia S., João B., Sidinei E., Marlene A., Jussimar C.. Ausentes

(1): Elias R..

Projeto de Lei Nº 27/2023

"CRIA A COMUNIDADE DOS CRISPINS PERTENCENTE À ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO DIVINO-MG".

Autoria: Poder Legislativo

Resultado: Aprovado - Maioria Simples

Apuração: Favoráveis (7): Aécio V., Edil C., Natalia S., João B., Sidinei E., Marlene A., Jussimar C.. Ausentes

(1): Elias R..

Projeto de Lei Nº 28/2023

DECLARA DE UTILIDADE PÚBLICA COM INTERESSE, DESTINAÇÃO E FINALIDADE SOCIAL "A COMUNIDADE DO CRISPINS, PERTENCENTE A ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO DIVINO-MG".

Autoria: Poder Legislativo

Resultado: Aprovado - Maioria Simples

Apuração: Favoráveis (7): Aécio V., Edil C., Natalia S., João B., Sidinei E., Marlene A., Jussimar C.. Ausentes

(1): Elias R..

Projeto de Lei Nº 29/2023

Dispõe sobre a criação da lei do Serviço de Inspeção Municipal e os procedimentos obrigatórios de inspeção sanitária em estabelecimentos que manipulam e/ou processam produtos de origem animal no Município de São José do Divino/MG e dá outras provi...

Autoria: Geraldo Guedes Rodrigues **Resultado:** Aprovado - Maioria Simples

Apuração: Favoráveis (7): Aécio V., Edil C., Natalia S., João B., Sidinei E., Marlene A., Jussimar C.. Ausentes

(1): Elias R..

João Batista Martins Vice-Presidente		a dos Santos tário(a)	Darley Pereira Coelho
Edil Couto Vereador(a)	Jussimar Cirino dos Santos		Marlene Alves da Silva Vereador(a)
	res de Oliveira eiredo		eve Fernandes





Documento assinado digitalmente por Aécio Vieira dos Santos, Natalia Soares de Oliveira Figueiredo, João Batista Martins, Edil Couto, Sidinei Esteve Fernandes, Darley Pereira Coelho e mais 2

pessoa conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. Para verificar a autenticidade deste documento, acesse: **camarasaojosedodivino.mg.gov.br/validador** e informe o código **VBUW7-2RQSV-GFJPU-5LK9H-FSQKF** ou escaneie o QR Code do cabeçalho.

Vereador(a)

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO DIVINO **ESTADO DE MINAS GERAIS PODER LEGISLATIVO**



EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Boletim de Votação Unificado - 9ª Sessão Ordinária de 16 de

novembro de 2023

Status: processo de assinatura FINALIZADO **Data da Versão do Doct.:** 16/11/2023 19:40:07

Hash Interno: 5rdngnkgym39ootd1ennxl0amfo9y7unk8bta0ob



Chave de Verificação

VBUW7-ZRQSV-GFJPU-SLK9H-FSQKF

Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.camarasaojosedodivino.mg.gov.br/validador e informe a chave de verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF	Nome Completo	Status da Assinatura
625.***.***-15	Aécio Vieira dos Santos	Assinado em 16/11/2023 19:40
069.***.***-03	Natalia Soares de Oliveira Figueiredo	Assinado em 16/11/2023 19:40
072.***.***-69	João Batista Martins	Assinado em 16/11/2023 19:40
871.***.***-53	Edil Couto	Assinado em 16/11/2023 19:40
729.***.***-68	Sidinei Esteve Fernandes	Assinado em 16/11/2023 19:40
050.***.***-70	Darley Pereira Coelho	Assinado em 16/11/2023 19:40
991.***.***-00	Marlene Alves da Silva	Assinado em 16/11/2023 19:41
099.***.***-52	Jussimar Cirino dos Santos	Assinado em 16/11/2023 19:41





Praça Cel. Antônio Lopes,, nº S/N - Centro - CEP 39.848-000 - São José do Divino - MG - Contato: (33) 3582-1212 -Email: contato@camarasaojosedodivino.mg.gov.br - Site: www.camarasaojosedodivino.mg.gov.br - CNPJ nº 04.326.537/0001-05